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Quadro Comparativo de Preço
Item: 1 Quantidade: 500 Unidade: DS

Produto: SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL  DA  RAÇA  JERSEY,  COM  PROVA  NÃO  INFERIOR  A  DEZEMBRO/2017  PELO  USDA  OU
EQUIVALENTE INTERBULL. COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO: LEITE > OU = 580 LBS CONFIABILIDADE PARA OS
DADOS DE PRODUÇÃO > OU = A 99% TIPO > OU = A 1,2 VIDA PRODUTIVA > OU = A 2 % DE GORDURA E PROTEÍNA > OU = A
0,02 CONTAGEM DE CÉLULAS SOMÁTICAS (CCS) < OU = A 2,78 FORÇA > OU = A 0,7 ADERÊNCIA DE ÚBERE ANTERIOR > OU =
A 1,80

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

LEXICON R$17,00 R$8.500,00 1 Sim

Item: 2 Quantidade: 400 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL  DA  RAÇA  HOLANDÊS,  COM  PROVA  NÃO  INFERIOR  A  DEZEMBRO/2017  PELO  USDA  OU

EQUIVALENTE INTERBULL. COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO: LEITE > OU = A 350 LBS CONFIABILIDADE PARA
OS DADOS DE PRODUÇÃO > OU = A 80% % DE GORDURA > OU = A 0,05 % DE PROTEÍNA > OU = A 0,02 TPI > OU = 2300 VIDA
PRODUTIVA > OU = 8 CONTAGEM DE CÉLULAS SOMÁTICAS (CCS) < OU = A 2,48 TAXA DE PRENHES DAS FILHAS > OU = A 6.8
FACILIDADE DE PARTO DO TOURO < OU = A 6.5

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

ALTIVO R$17,00 R$6.800,00 1 Sim

Item: 3 Quantidade: 400 Unidade: DS
Produto: SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DA RAÇA RED ANGUS, COM PROVA NÃO INFERIOR A FEVEREIRO/2018 PELA ASSOCIAÇÃO

AMERICANA DE RED ANGUS COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO: FACILIDADE DE PARTO DIRETA(CED) > OU = A
4  PESO  AO  NASCIMENTO(BW)  >  OU  =  A  1,0  PESO  A  DESMAMA(WW)  >  OU  =  A  85  PESO  AO  ANO(YW)  >  OU  =  A  152
MARMOREIO(MARB)  >  OU  =  1,25  PESO  DE  CARCAÇA(CW)  >  OU  =  A  60  ÁREA  DE  OLHO  DE  LOMBO  (REA)  >  OU  =  A  0,42
GORDURA(FAT) < OU = A - 0,04

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

DECLARATION R$17,00 R$6.800,00 1 Sim

Item: 4 Quantidade: 300 Unidade: DS
Produto: SÊMEN BOVINO CONVENCIONAL DA RAÇA PARDO SUÍÇO,  COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO/2017  PELO USDA OU

EQUIVALENTE INTERBULL. COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO: LEITE > OU = A 405 LBS CONFIABILIDADE PARA
OS DADOS DE PRODUÇÃO > OU = A 80% CONTAGEM DE CÉLULAS SOMÁTICAS (CCS) < OU = 2,95 TIPO > OU = A 0,8 TAXA DE
PRENHES DAS FILHAS (DPR) > OU = A 0,3 FACILIDADE DE PARTO DO TOURO < OU = A 6,00 ESTATURA E FORÇA > OU = A 0,00
ADERÊNCIA  DE  ÚBERE  ANTERIOR  >  OU  =  A  0,20  ALTURA  DE  ÚBERE  POSTERIOR  >  OU  =  A  0,80  LARGURA  DE  ÚBERE
POSTERIOR > OU = A 1,50

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

PREMIER R$17,00 R$5.100,00 1 Sim

Fornecedores com Itens Vencedores
Código: 17280 Fornecedor: FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP

Item Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Desconto(%) Valor Total
1 SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL

DA  RAÇA  JERSEY,  COM  PROVA
NÃO  INFERIOR  A  DEZEMBRO/2017
PELO  USDA  OU  EQUIVALENTE
INTERBULL.
COM  AS  CARACTERÍSTICAS
DESCRITAS ABAIXO:
LEITE > OU = 580 LBS
CONFIABILIDADE  PARA  OS  DADOS
DE PRODUÇÃO > OU = A 99%
TIPO > OU = A 1,2
VIDA PRODUTIVA > OU = A 2
% DE GORDURA E PROTEÍNA > OU
= A 0,02
CONTAGEM  DE  CÉLULAS
SOMÁTICAS (CCS) < OU = A 2,78
FORÇA > OU = A 0,7
ADERÊNCIA  DE  ÚBERE  ANTERIOR
> OU = A 1,80

LEXICON DS 500 R$17,00 0 R$8.500,00
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Fornecedores com Itens Vencedores
Código: 17280 Fornecedor: FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP

Item Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Desconto(%) Valor Total
2 SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL

DA  RAÇA  HOLANDÊS,  COM  PROVA
NÃO  INFERIOR  A  DEZEMBRO/2017
PELO  USDA  OU  EQUIVALENTE
INTERBULL.
COM  AS  CARACTERÍSTICAS
DESCRITAS ABAIXO:
LEITE > OU = A 350 LBS
CONFIABILIDADE  PARA  OS  DADOS
DE PRODUÇÃO > OU = A 80%
% DE GORDURA > OU = A 0,05
% DE PROTEÍNA > OU = A 0,02
TPI > OU = 2300
VIDA PRODUTIVA > OU = 8
CONTAGEM  DE  CÉLULAS
SOMÁTICAS (CCS) < OU = A 2,48
TAXA  DE  PRENHES  DAS  FILHAS  >
OU = A 6.8
FACILIDADE DE PARTO DO TOURO
< OU = A 6.5

ALTIVO DS 400 R$17,00 0 R$6.800,00

3 SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL
DA RAÇA RED ANGUS, COM PROVA
NÃO  INFERIOR  A  FEVEREIRO/2018
PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE
RED ANGUS
COM  AS  CARACTERÍSTICAS
DESCRITAS ABAIXO:
FACILIDADE  DE  PARTO
DIRETA(CED) > OU = A 4
PESO AO NASCIMENTO(BW) > OU =
A 1,0
PESO A DESMAMA(WW) > OU = A 85
PESO AO ANO(YW) > OU = A 152
MARMOREIO(MARB) > OU = 1,25
PESO  DE  CARCAÇA(CW)  >  OU  =  A
60
ÁREA DE OLHO DE LOMBO (REA) >
OU = A 0,42
GORDURA(FAT) < OU = A - 0,04

DECLARATIONDS 400 R$17,00 0 R$6.800,00

4 SÊMEN  BOVINO  CONVENCIONAL
DA  RAÇA  PARDO  SUÍÇO,  COM
PROVA  NÃO  INFERIOR  A
DEZEMBRO/2017  PELO  USDA  OU
EQUIVALENTE INTERBULL.
COM  AS  CARACTERÍSTICAS
DESCRITAS ABAIXO:
LEITE > OU = A 405 LBS
CONFIABILIDADE  PARA  OS  DADOS
DE PRODUÇÃO > OU = A 80%
CONTAGEM  DE  CÉLULAS
SOMÁTICAS (CCS) < OU = 2,95
TIPO > OU = A 0,8
TAXA  DE  PRENHES  DAS  FILHAS
(DPR) > OU = A 0,3
FACILIDADE DE PARTO DO TOURO
< OU = A 6,00
ESTATURA E FORÇA > OU = A 0,00
ADERÊNCIA  DE  ÚBERE  ANTERIOR
> OU = A 0,20
ALTURA  DE  ÚBERE  POSTERIOR  >
OU = A 0,80
LARGURA DE ÚBERE POSTERIOR >
OU = A 1,50

PREMIER DS 300 R$17,00 0 R$5.100,00

Total: R$27.200,00
Total Geral Vencedores: R$27.200,00

Fornecedores Desclassificados
Nenhum registro encontrado.

Itens Anulados
Nenhum registro encontrado.
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Fornecedores Empatados com o Vencedor

Itens Fracassados
Nenhum registro encontrado.

Vencedores Enquadrados na Lei 123/2006
Nenhum registro encontrado.
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